   PROTOKÓŁ  Nr XLIX/ 2009
      z  Sesji Rady Miejskiej  w Mogielnicy
              w dniu  22 grudnia   2009 r   



Sesja  trwała od godziny 10 00  do   godziny  13 - tej. 



1. Przewodniczący obrad : Jarosław Zawalich otworzył obrady Rady Miejskiej na  XLIX sesji .
Powitał zebranych Radnych, Przewodniczących Komitetów Osiedlowych i Sołtysów. Stwierdził prawomocność obrad.


2. Przewodniczący obrad Jarosław Zawalich zwrócił się do Rady o Powołanie Sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad powołano, Barbarę Michalak - za jej zgodą, głosami : Jednogłośnie – 12– głosami  – za.  

Radnych obecnych :  12 -  zgodnie z załączoną listą .



Poza tym obecni byli : 
1) Pan Burmistrz – Sławomir Chmielewski 
2) Pan Dyrektor ZGKiM w Mogielnicy – Henryk Maj 

3.Przewodniczący obrad poinformował, że Radni w zawiadomieniu o sesji 
   otrzymali projekt porządku obrad. Odczytał go. 
Projekt porządku obrad:

1.   Otwarcie. Stwierdzenie kworum.


2.   Powołanie Sekretarza obrad.


3.   Przyjęcie porządku obrad.  


4.   Przyjęcie protokołu  z ubiegłej   Sesji

5. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta z działań od ub. Sesji.


6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy i miasta
na 2009 rok. 

7. Uchwalenie Budżetu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2010 rok.

W tym : 

 

- odczytanie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem 
 

- odczytanie opinii stałych Komisji Rady 

 

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o
  

  przedłożonym przez Burmistrza Gminy i Miasta projekcie 
 

  budżetu na 2010 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego. 
 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Komunalnego Związku Gmin Regionu Radomskiego.
10.  Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu   
 Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy na 2010 rok Gminy i 
 Miasta Mogielnica z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
 Publicznego  w zakresie upowszechniania sportu kwalifikowanego. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie własności  
 nieruchomości gruntowej na rzecz gminy za zaległości podatkowe. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru o nazwie ,, Teren A – Izabelin” położonego w sołectwie Izabelin, gmina Mogielnica. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mogielnica do realizacji projektów w ramach Poddziałania 8.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

15.  Podjęcie  uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mogielnica do
 realizacji projektów w ramach podzdziałania 9.5. Programu
 Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

16.  Podjecie  uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta do przekazania chodnika w ul. Zagańczyka w Mogielnicy.  
 
17. Sprawy bieżące, interpelacje radnych.

18. Sprawy mieszkańców.
 

19. Zakończenie obrad. 

Za przyjęciem porządku głosowano: 
 12 – głosami  – za 

            przeciwnych – 0
            wstrzymujących – 0

Ad.4. Przyjęcie protokołu  z  Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy z :

           -  16 listopada 2009 r
Radni przyjęli  protokół  – jednogłośnie – 11  – głosami  – za. 
Ad.5. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta z działań od ubiegłej Sesji.


Na sesję przybyli uczniowie  z PSP w  Mogielnicy pod opieką Pani Papis i Pani Mikuły i wraz z obecnymi na sali radnymi i sołtysami zaśpiewali kolędy, po czym radni i sołtysi brawami podziękowali uczniom i nauczycielom za wspaniałą oprawę sesji
Następnie głos zabrał Pan Burmistrz i odczytał zarządzenia które wydał od ostatniej sesji jak również  poinformował o spotkaniach które były organizowane przez firmę Agrosimex  o charakterze informacyjno-szkoleniowym  w związku z planowanym rozmieszczeniem na terenie gminy Mogielnica 4 stacji meteorologicznych.
  
 
Pan Burmistrz relacjonując przebieg spotkań organizowanych przez firmę Agrosimex zaapelował by sołtysi przekazywali informacje na temat tych szkoleń, gdyż jeśli nie będzie zainteresowania  sadowników z naszej gminy to partycypacja gminy w tym programie będzie bez celowa. 
Następne spotkania są zaplanowane między 12 a 14 stycznia w tych samych miejscowościach co poprzednie spotkania tylko, że tym razem ofertę swoją przedstawiać będzie Zakład Zaopatrzenia Ogrodniczego Warka. 
Jeżeli nie będzie z państwa strony zainteresowania to rada będzie miała problem odnośnie wyboru formy jak i zasadności tej inwestycji. 

Pan Zawalich stwierdził – brak reakcji i zainteresowania z państwa strony to problem dla rady co dalej z  tym zrobić a trzeba przyznać iż informacje będą mogły docierać do Państwa  smsem  albo drogą  mailową lub też będą mogli Państwo wejść na stronę internetową gminy i przeczytać tam zamieszczoną informacje na temat stężenia grzyba w zakładce – komunikaty sadownicze. 

Podsumowując swoją i Pana Zawalicha wypowiedz na temat stacji meteorologicznych  Pan Burmistrz jeszcze raz zaapelował do sołtysów by  przekazywali mieszkańcom informacje na temat szkoleń. 

Następnie Pan Burmistrz odczytał informację jaką na swojej stronie internetowej zamieścił Mazowiecki Urząd Wojewódzki odnośnie  Regionalnego Programu Rozwoju Województwa Mazowieckiego – działanie 4.3 – ochrona powietrza, energetyka cieplna czyli  kolektory słoneczne – z dnia 2 grudnia 2009 roku na temat przesunięcia terminu  przyjmowania wniosków w ramach naboru Działania Ochrona powietrza, energetyka cieplna  do czasu wejścia w życie Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielania pomocy na inwestycje w zakresie energetyki cieplnej. 
W związku z tą informacją termin 11 stycznia 2010 roku  jest terminem nieaktualnym odnośnie składnia wniosków i  musimy czekać gdyż nie jest jeszcze znany nowy termin składania wniosków. 

W związku z licznymi telefonami mieszkańców odnośnie braku umów i pojemników na śmieci rozprowadzanymi przez firmę Veolia, Pan Burmistrz  poinformował iż firma ta zobowiązała się  iż do  31 grudnia 2009 roku podpisze umowy z wszystkimi mieszkańcami i że wszyscy będą mieli pojemniki, zaś jeśli chodzi o płatność za odpady wielkogabarytowe gdyż takie też były pytania to będą one odbierane 2 x w roku w terminie uzgodnionym z Gminą.


W przypadku osób które nie mają podpisanej umowy lub też nie podpiszą  umowy Burmistrz poprosił sołtysów by robili stosowne listy takich osób. 

Do wypowiedzi Burmistrza odniósł się Pan sołtys Wrzosek i powiedział iż,, jest to  kapusiostwo”.  

Pan Burmistrz odpowiedział iż ,,kapusie to byli w latach 1945 – 1989  a teraz takie zachowanie to obywatelski obowiązek i każdy obywatel dba o to co się dzieje”.  

Na tym dyskusję zakończono. 

 
Ad.6. Podjęcie uchwał budżetowych.  
Podjecie uchwał w sprawie dokonania zmian w budżecie na 2009 rok. 
Do projektu uchwały Nr XLIX/280/2009 radni uwag nie wnieśli.

Głosowano : 

 za – 12
 wstrzymujących się –  0
 przeciw – 0 
Następnie Przewodniczący obrada odczytał tekst uchwały Nr XLIX/281/2009.
Radni uwag nie wnieśli.

Głosowano : 

 za – 12
 wstrzymujących się – 0    

 przeciw – 0
Podjecie uchwały nr XLIX/282/2009. 
Przewodniczący Zawalich odczytał tekst uchwały. Radni do w/w uchwały uwag nie wnieśli. 

Głosowano : 

 za – 12

 wstrzymujących się – 0    

 przeciw – 0

Ad.7. Uchwalenie Budżetu Gminy i Miasta na 2010 rok.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Zawalich i odczytał  projektu uchwały wraz z uzasadnieniem

Następnie odczytał opinie stałych komisji  rady na temat projektu budżetu i zmian zaproponowanych na posiedzeniach komisji na których był rozpatrywany projekt budżetu.  

Na koniec tego punktu porządku obrad Pan Zawalich  odczytał  opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat projektu budżetu gminy i miasta Mogielnica na 2010 rok po czym zarządził głosowanie nad projektem Budżetu na 2010 rok.    
Do  powyższego projektu uchwały Nr XLIX/283/2009 radni uwag nie wnieśli.

Głosowano : 

 za – 12
 wstrzymujących się –  0 

 przeciw – 0

Parę słów komentarza złożył Pan Burmistrz i stwierdził ,, zadania w budżecie można by podzielić na 2 grupy na te co zostały  umieszczone w budżecie i na te które stanowią  nasze chęci, i tak w Budżecie mamy : 


- Budowa kanalizacji sanitarnej i przebudowa wodociągu w ul.Sienkiewicza
- Odnowa Centrum Mogielnicy II etap
- Przebudowa  nawierzchni  ul. Armii Krajowej
- Przebudowa ul. Warszawskiej wraz z przebudową oświetlenia

- Rozbudowa SUW  w Mogielnicy

- Budowa SUW w Kozietułach Nowych wraz z siecią wodociągową – 
  wykonanie  projektu
- Przebudowa drogi gminnej we wsi Główczyn Towarzystwo
- Przebudowa drogi gminnej Brzostowiec – Ługowice
- Przebudowa drogi gminnej Kaplin – Gracjanów
- Budowa kompleksu sportowego przy PSP Mogielnica
- Przebudowa pomieszczeń w budynku OSP Dębnowola na świetlicę wiejską
- Budowa wodociągu Wężowiec – Wólka Gostomska
- Przebudowa dróg powiatowych w Miechowicach i Dębnowoli i odcinek za
  mostem w Tomczycach – jednakże jeśli chodzi o ostatni odcinek tu radni
  powiatowi nie są zgodni więc jeszcze nie wiadomo czy będzie realizowany,
  może być do realizacji odcinek w Kozietułach.   

  Ponadto jest jak stwierdził Burmistrz zarezerwowane jest  150.000 zł na
  remont dróg tłuczniem tj. ok. 100 zestawów. 

  Jeśli chodzi o 2 grupę zadań czyli chęci to przedstawiają się one następująco : 
  - droga Stegny – Dąbrowa ok. 800 m .
  - droga Otaląż – Cegielnia 
  - droga w Ślepowoli  ok. 700 m 
  - tłuczniem dokończyć drogę na Odcinkach Dylewskich
  - droga do mostu w Debnowoli – ok. 150 m

  - drogi w Stamirowicach ok. 1100 m 

  Wszystkie te zadania jak podkreślił Pan Burmistrz są zamierzeniami i są
  zależnego głównie od tego jak będzie kształtował się budżet i tu będzie bardzo
  ważna decyzja rady odnośnie sprzedaży działki na Izabelinie. Na te zadania jak
  podsumował Pan Burmistrz potrzeba ok. 1,5 mln zł. 
   
Ad.8. Podjęcie uchwały  w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego. 
 
Salę obrad opuściła Pani Babska. 
 Głosowano : 

 za – 11
 wstrzymujących się –  0       

 przeciw – 0 
Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Komunalnego Związku            
          Gmin Regionu Radomskiego.

Głosowano : 

 za – 11
 wstrzymujących się – 0        

 przeciw – 0
Ad.10. Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu   
 Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych.

 
 Dołączyła Pani Babska 

Głosowano : 

 za – 12
 wstrzymujących się – 0  

 przeciw – 0
Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy na 2010 rok Gminy i 
            Miasta Mogielnica z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
            Publicznego  w zakresie upowszechniania sportu kwalifikowanego.
Głosowano : 

 za – 12
 wstrzymujących się – 0  

 przeciw – 0
 
 Salę obrad opuścił Pan Melon.
Ad.12.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie 
 
   własności nieruchomości gruntowej na rzecz gminy za zaległości
 
   podatkowe.

Głosowano : 

 za – 11
 wstrzymujących się – 0  

 przeciw – 0
Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru o nazwie ,, Teren A – Izabelin” położonego w sołectwie Izabelin, gmina Mogielnica.

Głosowano : 

 za – 11
 wstrzymujących się – 0  

 przeciw – 0
Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mogielnica do realizacji projektów w ramach Poddziałania 8.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Głosowano : 

 za – 11
 wstrzymujących się – 0  

 przeciw – 0
Ad.15. Podjęcie  uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mogielnica do
 realizacji projektów w ramach podzdziałania 9.5. Programu
 Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Głosowano : 

 za – 11
 wstrzymujących się – 0  

 przeciw – 0
Ad.16. Podjecie  uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta do przekazania chodnika w ul. Zagańczyka w Mogielnicy.  

Głosowano : 

 za – 11
 wstrzymujących się – 0  

 przeciw – 0
Ad.17. Sprawy bieżące, interpelacje radnych.

Na salę obrad powrócił Pan Melon. 

Głos zabrała radna Pani Babska – ,, niektórzy nie akceptowali działań naszego komitetu i są przeciwni żeby walczyć dalej by zostało to w rękach powiatu, bo też są tacy, szanuje ich wybór gdyż jest demokracja i możemy powiedzieć co się nam podoba a co nie, ale zabolało mnie, że sołtysi uprawnieni do kontaktowania się ze swoim społeczeństwem, nawet nie pofatygowali się, żeby wywiesić na tablicy ogłoszeń, chociaż apel społecznego komitetu. 
 
Proszę Państwa jeśli ja o coś Państwa prosiłam to nie jest tam jakieś moje widzimisię, lecz bardzo ważna akcja społeczna i w związku z tym bardzo bym prosiła, że następnym razem jeżeli do Państwa wystąpię a ktoś z sołtysów nie zgadza się z moim apelem lub apelem jakiegoś komitetu niech przynajmniej na tablicy ogłoszeń wywiesi taką informację, że coś takiego miało miejsce na sesji..., my po prostu radni i Państwo sołtysi jesteśmy tu na sesji by przekazywać społeczeństwu informacje co było na sesji i w związku z tym bardzo mi smutno i zdziwiło mnie, że sołtysi nie pierwszej kadencji ale już którejś z kolei nie zdołali  przynajmniej poinformować o tym co się dzieje  na sesji. Mamy demokracje, mieli Państwo wolny wybór, którzy z Państwa nie chcieli podpisywać lub ich rodziny ja to szanuje ale miałam telefony z takich wsi gdzie ludzie nie wiedzieli w ogóle o takiej akcji. ” 
W dalszej swojej wypowiedzi Pani Babska poinformowała o nowym numerze miesięcznika Forum i rankingu wsi który tam jest zamieszczony i dodała ,, Muszę Państwu powiedzieć, żebyście się nie obrazili, bo chciałabym podziękować serdecznie wszystkim sołtysom bo wiem ile pracy włożyliście, bo mieliście bardzo krótki czas, żeby zebrać te podpisy, chociaż jeśli ktoś jeszcze nie złożył podpisu  a chce  to ma taką możliwość gdyż u Pani Jasiorowskiej jest lista”.  
Na chwilę obecną komitet zebrał 8249 podpisów w tym jest 429 kart. 
Na koniec swojej wypowiedzi Pani Babska odczytała wyniki rankingu sołtysów i tak  w rankingu wygrał Pan Adam Jagieliński  sołtys wsi Wodziczna który zebrał 107 podpisów. W rankingu Pani Babska wzięła pod uwagę liczbę mieszkańców danej wsi.  Następnie Pani Babska podziękowała wszystkim biorącym udział za aktywność, ciężką pracę  i złożyła życzenia z okazji zbliżających się Świąt i Nowego Roku od społecznego komitetu dla radnych, sołtysów i mieszkańców gminy Mogielnica.   

       Do wypowiedzi Pani Babskiej odniosła się Pani sołtys Beata Haśkie i stwierdziła iż nie ma prawa Pani Babska robić rankingów aktywności sołtysów na podstawie jednej akcji gdyż nie wszyscy muszą mieć czas wtedy kiedy Pani Babska tego oczekuje, a sołtysi z drugiej strony nie mogą odpowiadać za mieszkańców. Następnie Pani sołtys oznajmiła iż jeśli tak mają wyglądać akcje które organizuje Pani Babska – to do niej niech się nie zwraca gdyż trud który włożyła w zbieranie podpisów jest wyrażony liczbą w rankingu.

Następnie Pani Babska stwierdziła iż nikogo nie obraziła tym rankingiem. 

 
Przerywając dywagacje Pani Babskiej podsumowujące akcje ratowania szpitala w Grójcu Pani sołtys Stanisława Grotek złożyła w imieniu własnym jaki i pozostałych sołtysów życzenia świąteczne jak i noworoczne Radzie i Panu Burmistrzowi.

Następnie głos zabrała Pani  Marianna Woźniak i podziękowała w imieniu swoim jaki i mieszkańców za znaki  i oświetlenie przy blokach  w Brzostowcu. 
Ad.18. Sprawy mieszkańców. 

Nie było – patrz poprzedni punkt. 
Ad.19.  Zakończenie obrad 


 Protokółował

 mgr. Jakub Laskowski
          Sekretarz obrad         Przewodniczący obrad
  


            radna Barbara Michalak     inż. Jarosław Zawalich 
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